UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL 001/2014 - PROGRAMA BOLSA MONITORIA – DCBS

RETIFICAÇÃO I

O Departamento de Ciências Biológicas e da Saúde - DCBS - torna pública a prorrogação até o dia 28 de
julho de 2014, às 17:30 horas, das inscrições do Edital 001/2014, publicado no endereço www.unifap.br, de
15 de julho de 2014, e demais alterações, referentes ao PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA BOLSA
MONITORIA 2014.

ONDE SE LÊ:
4.1.2. Apresentar rendimento escolar aprovado em cada disciplina específica, relacionada às vagas de
monitoria ofertadas, com nota igual ou superior a 7,0 (sete) pontos;

LEIA-SE
4.1.2. Apresentar rendimento escolar aprovado em cada disciplina específica, relacionada às vagas de
monitoria ofertadas, com nota igual ou superior a 6,0 (seis) pontos;

ONDE SE LÊ:
5.2. As inscrições poderão ser realizadas nos dias úteis no período de 15 a 25 de julho de 2014, das 08:00 às
11:30 e, das 14:00 às 17:30.

LEIA-SE
5.2. As inscrições poderão ser realizadas nos dias úteis no período de 15 a 28 de julho de 2014, das 08:00 às
11:30 e, das 14:00 às 17:30.

ONDE SE LÊ:
5.4.2. Histórico escolar atualizado, no qual conste a aprovação nas disciplinas para as quais pretende
concorrer com média igual ou superior a sete pontos (7,0);

LEIA-SE
5.4.2.  Histórico escolar atualizado, no qual conste a aprovação nas disciplinas para as quais pretende
concorrer com média igual ou superior a seis pontos (6,0);

ONDE SE LÊ:
8.6. Será eliminado o candidato que obtiver média inferior a 7,0 (sete) pontos inteiros.

LEIA-SE
8.6. Será eliminado o candidato que obtiver média inferior a 6,0 (seis) pontos inteiros.

10. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

10.1. A seleção ocorrerá seguindo o cronograma:

ITEM ATIVIDADES DATAS PREVISTAS
1 Período de solicitação de inscrição  15/07 a 28/07/2014
2 Publicação da lista de inscrições deferidas 30/08/2014
3 Publicação do resultado da primeira fase 31/08/2014
4 Sorteio de o tema da prova didática 31/08/2014
5 Aplicação da prova didática 01/08/2014
6 Entrega do resultado parcial pelos cursos ao DCBS 04/08/2014
7 Publicação do resultado parcial da segunda fase 06/08/2014
8 Interposição de recurso 07/08/2014
8 Publicação do resultado final 08/08/2014
9 Homologação do resultado final 08/08/2014
10 Assinatura do Termo de Compromisso 11/08/2014

   Obs.: CRONOGRAMA SUJEITO À ALTERAÇÃO

Publique-se.

Macapá-AP, 24 de julho de 2014.

Profa. Dra. Marlucilena Pinheiro da Silva
Diretora do DCBS – Port. Nº 190/2014

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL 001/2014 - PROGRAMA BOLSA MONITORIA - DCBS

ANEXO VI

DECLARAÇÃO

Declaro que concordo com as condições estabelecidas no EDITAL 001/2014-DCBS - UNIFAP e que
disponho de 20 (vinte) horas semanais para o exercício da monitoria, estando ciente de que as atividades de
Monitoria não geram vínculo empregatício com a UNIFAP e que a bolsa de monitoria não pode ser
acumulada à outra bolsa de natureza acadêmica (exceto o Auxílio Alimentação e o transporte).

NOME DO CANDIDATO: _____________________________________________________

Macapá, _____/_____/_______ ___________________________________
  (ASSINATURA DO CANDIDATO)

NOME DO RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO DA INSCRIÇÃO:

______________________________________________________________________

Macapá, _____/_____/_______ ___________________________________

       (ASSINATURA DO RESPONSÁVEL)

Documentos Anexados (o responsável pelo recebimento da inscrição deverá assinalar com um x a
conferência dos documentos):
cópia do documento de identidade (  ) cópia do CPF (  ) histórico escolar, comprovando ter concluído a
disciplina para a qual irá se inscrever, com aproveitamento igual ou superior a 6,0 (  ) atestado de matrícula
(  ).

............................................................................................................................................

(destacar – comprovante do candidato)

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DA UNIFAP

NOME DO CANDIDATO:____________________________________________________________

RESPONSÁVEL PELA INSCRIÇÃO/RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS:

________________________________________________________________________
(NOME)

________________________________________

(ASSINATURA)